
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 1η τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου 
Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού έτους 2024.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Τεμπών του Νο-
μού Λάρισας για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ζαχάρως.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   1η τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου 

Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού έτους 2024.

    Με την υπ’ αρ. 3162.15/21622/2024/26-03-2024 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

που εκδόθηκε σύμφωνα: α) με την παρ. 3 άρθρου 109 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 

β) με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 26 του ν. 3142/1955 

«Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» (Α’ 43) εγκρίθηκε η 1η τρο-

ποποίηση Προϋπολογισμού του Κεφαλαίου της Πλοηγι-

κής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 2024, του οποίου τα 

τελικά αποτελέσματα διαμορφώνονται ως εξής:

Έσοδα: 23.046.840,00€ 

Έξοδα: 23.046.000,00€

Πλεόνασμα: 840,00€

  Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

      Αριθμ. 22781 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Τεμπών του Νο-
μού Λάρισας για το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2088

21571

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.07 22:23:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21572 Τεύχος B’ 2088/07.04.2024

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/

2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ.: 2516/27.03.2024 βεβαίωση του Τμήμα-

τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τεμπών, περί 

της ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό του Δήμου έτους 2024, για την κάλυψη της δα-

πάνης μετακίνησης αιρετών και υπαλλήλων εκτός έδρας 

για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 

163/14.12.2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Τεμπών και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

5238/18.01.2024 (Α.Δ.Α.: 679ΘΟΡ10-ΤΗΦ) απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ.: 2505/27.03.2024 έγγραφο του Δήμου 

Τεμπών, «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλή-

λων του Δήμου μας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 

υπαλλήλων του Δήμου Τεμπών του Νομού Λάρισας, για 

το έτος 2024, ως εξής:

Α. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑ-
ΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

25 60

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 5

2

ΠΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

5

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5

5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5

7
ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(software-
hardware

5

8
ΤΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟ-
ΜΙΑΣ

ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟ-

ΜΙΑΣ
5

9

ΤΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

5

10
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

11
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
5

12

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ/

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

5

13
ΤΕ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΤΕ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
5

14 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

15
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
5

16
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

17
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ-
ΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ-

ΚΟΜΩΝ
5

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
συνολικού ποσού 3.600,00 € σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού του Δήμου Τεμπών, για το έτος 2024 και θα 
καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προ-
ϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης ΠΟΣΟ

02.00.6421
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών

2.000,00 €

02.10.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

500,00 €

02.15.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

200,00 €

02.30.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21573Τεύχος B’ 2088/07.04.2024

02.35.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

400,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 3.600,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 44/2024 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ζαχάρως.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΖΑΧΑΡΩΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α’ 191).

2. Τον Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑ Ζαχάρως (Β΄ 1935/2013).

3. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-

ου Δήμου Ζαχάρως περι «ορισμού μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία “Δημοτική Επι-

χείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Ζαχάρως (ΔΕΥΑΖ)”».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τη διαμόρφωση των σχετικών πιστώσεων στον

προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Ζαχάρως για το Α’ και Β’ εξά-

μηνο του 2024 για υπερωριακή και λοιπή απασχόληση 

η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 60-00 ποσού 16.600,00€ 

και τον Κ.Α 60- 04: 3200€

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της ΔΕΥΑΖ προκειμένου να 

αντιμετωπίζονται έκτακτες εποχιακές ή επείγουσες 

απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρε-

τούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο πε-

ριστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις 

εγκαταστάσεις, στα πλαίσια της προστασίας και διασφά-

λισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών 

καθώς επίσης και την τακτοποίηση και αρχειοθέτηση 

Διοικητικής εργασίας εκτός του ωραρίου απασχόλησης 

της επιχείρησης, αποφασίζει:

Να εφαρμοστούν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 για τον προγραμματισμό του έτους 2024 

των υπερωριών των εργαζομένων που απασχολούνται 

μετά το κανονικό ωράριο λειτουργίας της επιχείρησης 

των εργαζομένων. Η υπερωριακή απασχόληση εγκρί-

νεται ως εξής: Α’ εξάμηνο του 2024: εξακόσιες ώρες 

(600) για καθημερινές και Σάββατα και για Κυριακές και 

αργίες τετρακόσιες ογδόντα (480). Για το Β’ εξάμηνο του 

2024: εξακόσιες ώρες (600) για καθημερινές και Σάβ-

βατα και για Κυριακές και αργίες: τετρακόσιες ογδόντα 

ώρες (480).

Αναλυτικά:
Για το Α’ εξάμηνο 2024

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατα τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 120 96

Αναλυτικά:
Για το Β’ εξάμηνο 2024

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Αριθμός Εργαζομένων Απογευματινή εργασία ερ-
γάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατα τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 120 96

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρί-
νονται απο τον Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης και τον Πρόεδρο. Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Ζαχάρως για το έτος 2024 και συγκεκριμένα 
τους κωδ. 60-00 ποσού 16600€ και στον κωδικό 60-04: 3200€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ζαχάρω, 6 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΛΙΑΓΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21574 Τεύχος B’ 2088/07.04.2024

*02020880704240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


